
 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                       OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 

 

 

Llodio a 6 de julio de 2021 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de 

Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones 

concordantes, Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la 

comunicación de fecha 22 de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez 

firmado con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo 

con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se 

detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente 

al segundo trimestre de 2021.  

 

         

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución
Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 95.341 3.767,67

Compra 301.682 -501.902,28 1,663679901

Ventas -301.187 507.948,51 1,686488826

Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 651,80

Saldo actual 95.836 9.162,10

Resumen

 

 

        

Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado. 

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

Maider Cuadra Etxebarrena 
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Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante segundo trimestre de 2021  

 

Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº operaciones

Precio medio 

ejecución (€) Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha (nº 

títulos)

Importe 

neto

Saldo inicial 3.767,67 95.341

Ventas 27 / 05 / 2021 -55.000 N 27 1,74470 95.960,00 40.341 99.727,67

Compras 28 / 05 / 2021 15.000 N 8 1,79150 -26.872,00 55.341 72.855,67

Ventas 28 / 05 / 2021 -5.976 N 3 1,82200 10.888,27 49.365 83.743,94

Compras 31 / 05 / 2021 20.541 N 20 1,80750 -37.127,07 69.906 46.616,87

Ventas 31 / 05 / 2021 -11.275 N 6 1,81020 20.410,08 58.631 67.026,95

Compras 01 / 06 / 2021 5.300 N 3 1,77870 -9.427,00 63.931 57.599,95

Ventas 01 / 06 / 2021 -16.000 N 7 1,80130 28.820,00 47.931 86.419,95

Compras 02 / 06 / 2021 6.000 N 9 1,77870 -10.672,00 53.931 75.747,95

Ventas 02 / 06 / 2021 -2.251 N 3 1,79890 4.049,29 51.680 79.797,24

Compras 03 / 06 / 2021 15.100 N 8 1,73410 -26.185,00 66.780 53.612,24

Ventas 03 / 06 / 2021 -7.334 N 2 1,73400 12.717,16 59.446 66.329,40

Compras 04 / 06 / 2021 2.137 N 7 1,72600 -3.688,46 61.583 62.640,94

Ventas 04 / 06 / 2021 -3.200 N 3 1,74000 5.568,00 58.383 68.208,94

Compras 07 / 06 / 2021 5.000 N 14 1,73400 -8.670,00 63.383 59.538,94

Ventas 07 / 06 / 2021 -5.000 N 2 1,74000 8.700,00 58.383 68.238,94

Ventas 08 / 06 / 2021 -8.921 N 3 1,75600 15.665,28 49.462 83.904,22

Compras 09 / 06 / 2021 28.000 N 30 1,74720 -48.922,49 77.462 34.981,73

Ventas 09 / 06 / 2021 -13.700 N 11 1,75400 24.029,80 63.762 59.011,53

Compras 10 / 06 / 2021 13.000 N 10 1,72780 -22.462,00 76.762 36.549,53

Ventas 10 / 06 / 2021 -5.000 N 3 1,74400 8.720,00 71.762 45.269,53

Compras 11 / 06 / 2021 5.000 N 4 1,71000 -8.550,00 76.762 36.719,53

Ventas 11 / 06 / 2021 -23.000 N 11 1,73870 39.990,00 53.762 76.709,53

Compras 14 / 06 / 2021 12.000 N 5 1,75730 -21.087,17 65.762 55.622,36

Ventas 14 / 06 / 2021 -14.000 N 8 1,76360 24.690,00 51.762 80.312,36

Compras 15 / 06 / 2021 17.000 N 10 1,71940 -29.230,00 68.762 51.082,36

Compras 16 / 06 / 2021 16.884 N 11 1,68510 -28.451,72 85.646 22.630,64

Ventas 16 / 06 / 2021 -11.000 N 10 1,70150 18.716,00 74.646 41.346,64

Compras 17 / 06 / 2021 15.000 N 6 1,66530 -24.980,00 89.646 16.366,64

Ventas 17 / 06 / 2021 -5.000 N 1 1,66400 8.320,00 84.646 24.686,64

Compras 18 / 06 / 2021 14.912 N 14 1,64080 -24.466,91 99.558 219,73

Ventas 18 / 06 / 2021 -19.171 N 9 1,63530 31.350,44 80.387 31.570,17

Compras 21 / 06 / 2021 5.000 N 2 1,60200 -8.010,00 85.387 23.560,17

Ventas 21 / 06 / 2021 -20.000 N 18 1,63680 32.736,00 65.387 56.296,17

Compras 22 / 06 / 2021 10.000 N 3 1,62600 -16.260,00 75.387 40.036,17

Ventas 22 / 06 / 2021 -4.000 N 3 1,62700 6.508,00 71.387 46.544,17

Compras 23 / 06 / 2021 28.000 N 13 1,58230 -44.304,00 99.387 2.240,17

Ventas 23 / 06 / 2021 -3.000 N 3 1,63200 4.896,00 96.387 7.136,17

Compras 24 / 06 / 2021 17.212 N 11 1,52420 -26.234,12 113.599 -19.097,95

Ventas 24 / 06 / 2021 -20.000 N 14 1,52980 30.596,00 93.599 11.498,05

Compras 25 / 06 / 2021 5.000 N 1 1,51400 -7.570,00 98.599 3.928,05

Ventas 25 / 06 / 2021 -25.123 N 14 1,54870 38.908,86 73.476 42.836,91

Compras 28 / 06 / 2021 15.000 N 13 1,51930 -22.790,00 88.476 20.046,91

Compras 29 / 06 / 2021 6.596 N 3 1,51400 -9.986,34 95.072 10.060,57

Ventas 29 / 06 / 2021 -18.236 N 4 1,54420 28.159,33 76.836 38.219,90

Compras 30 / 06 / 2021 24.000 N 14 1,49820 -35.956,00 100.836 2.263,90

Ventas 30 / 06 / 2021 -5.000 N 2 1,51000 7.550,00 95.836 9.813,90  
 

 

      

 

      

 

 

 

 

 


